2023年 8月

生徒・保護者の皆様

信学会ゼミナール戸倉校

電話 026-276-6688

漢字能力検定 ゼミナール戸倉校(準会場)のお知らせ

平素は私ども信学会ゼミナールに格別のご高配を賜り誠にありがとうございます。

さて、今年度もゼミナール戸倉校が漢字能力検定(漢検)の準会場として登録されることになっておりま

す。これにより、ゼミナール戸倉校にて漢検を受検することができます。

検定を活用し、作業になりがちな毎日の漢字学習を意欲的に行いましょう。

漢検の取得級によっては中学・高校・大学入試出願書にも記載できますので、積極的に検定を活用し、

合格できるように取り組んでいきましょう。

 また、ご家族やお友達の皆様にもゼミナール戸倉校会場にて受検して頂けますので、家族で楽しみな

がら学習に取り組んで頂けます。ご家族やお友達の皆様もこの機会に漢字能力検定に挑戦してみてくだ

さい。

令和 5年度 ゼミナール戸倉校(準会場)漢字能力検定 実施要項

主催：公益財団法人 日本漢字能力検定協会

※協会指定の公開会場（長野市・上田市）でも漢字能力検定が実施されます。

戸倉校で受検を希望される方は、下記申込書をご記入いただき、費用を添えて担当教諭にご提出ください。

漢字の
基礎知識
を確認

学校や
ゼミ

漢検に向
け応用力
をつける

毎日の
学習

漢字の
実戦力が
高まる

検定

当日

回 申込締切 検定日時 検定結果

第 2回
9月 30日(土)まで
(この日までに，申込書と受検

料をお納めいただきます。手

続き後のキャンセルはできま

せん。)

10月 28日(土)

2級～ 7級 12:45～13:45

8級～10級 12:45～13:25

※15分前集合

検定日より

約４０日後
に通知されます

準会場での検定級

は 2 級～10 級で

す。1級、準 1級は

公開会場のみとな

ります。

漢字力が入

試を突破する

武器になる！

まずは目標級を決めよう。そして、今の実力にあった級からチャレンジしよう！